

Motion till riksdagen

1988/89: Ub664

av Elisabet Franzén och Claes Roxbergh (båda mp)

Matematiskt centrum vid Chalmers tekniska högskola

Regeringen föreslår i budgetpropositionens sjunde huvudtitel att riksdagen anslår 93 milj. kr. till ett matematiskt centrum vid Chalmers tekniska högskola (CTH) i Göteborg. Objektet ligger på sjunde plats i utbildningsdepartementets prioriteringslista och man räknar med att kunna börja bygga under perioden 1989–1992.

CTH har planerat för ett matematiskt centrum under lång tid och det är av vikt för högskolans verksamhet och därmed för kommunen att ett centrum förverkligas inom en inte alltför avlägsen framtid.

Det är ett gammalt önskemål och man har inom kommunen till och från diskuterat var centret skall ligga. På 1970-talet gjordes en planutredning och kommunen anvisade då ett par kvarter i närheten av CTH, som byggnadsstyrelsen sedan tackade nej till. Nu har samma område, Mossens villaområde, aktualiserats i en ny planutredning, men en rad omständigheter talar för att det inte längre kan anses lämpligt för Chalmers utbyggnad.

– Förutsättningarna för CTH:s framtida expansion har ändrats på så sätt att ett "centrum" på denna plats skulle komma att ligga isolerat i ena utkanten av högskoleområdet. Dessutom arbetar kommunen på en översiktsplan, som kan beräknas vara klar inom ett år.

– En mycket stark lokal opinion – inklusive samtliga lokala partiorganisationer utom (m) – motsätter sig den aktuella placeringen.

– Biltrafiken inom dessa delar av Göteborg är omfattande och behöver minskas. Det nu aktuella förslaget skulle innebära en ökning.

– Mossens villaområde består av ett trettiotal småhus från 20- och 30-talen. De har kulturhistoriskt värde och det vore synd att riva dem.

Trots att skälen mot den beskrivna placeringen av matematiskt centrum är starka har byggnadsnämndens majoritet tillstyrkt en planändring. Detta har gjorts med motiveringen att gamla planer är just – gamla.

I botten ligger, om vi förstått det hela rätt, en övertygelse hos dessa kommunpolitiker om att Göteborg kommer att få vänta ytterligare 10–15 år på ett matematiskt centrum, om inte byggnadsstyrelsen får tillåtelse att disponera just den mark som den själv bestämt sig för.

Hemställan

Mot. 1988/89

Ub664

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi

att riksdagen hos regeringen begär att byggnadsstyrelsen och Chalmers tekniska högskola får i uppdrag att medverka till en förutsättningslös utredning av högskolans utbyggnadsbehov vilket inkluderar alternativ placering av matematiskt centrum.

Stockholm den 25 januari 1989

Elisabet Franzén (mp)

Claes Roxbergh (mp)